
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

О Г "/</ - РД ■ 2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барятино №  3 ¥

Об уточнении границ избирательных 
участков, участков референдума на 

территории муниципального образования 
«Барятинский муниципальный округ» 
Калужской области

В связи с преобразованием муниципальных образований на территории 
Барятинского района, руководствуясь подпунктами «а», «г» пункта 2.1 статьи 19 
Федерального закона от 12.06.2002 г.№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Управа 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать избирательный участок, участок референдума 0211 на территории 
муниципального района «Барятинский район», место нахождения участковой 
избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: 
Калужская область, Барятинский район, п.Мирный, ул.Центральная, д.6 -  в помещении 
администрации сельского поселения «Деревня Асмолово».

2. Включить населенные пункты, входящие в состав избирательного участка, участка 
референдума №0211, в границы избирательного участка, участка референдума №0201, 
место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д.Асмолово, 
ул .Дружбы, д.7 -  в помещении Асмоловского дома досуга.

3. Ликвидировать избирательный участок, участок референдума 0205 на территории 
муниципального района «Барятинский район», место нахождения участковой 
избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: 
Калужская область, Барятинский район, д.Дегонка, ул.Центральная, д.1 -  в здании 
Дегонского сельского Дома досуга.



4. Включить населенные пункты, входящие в состав избирательного участка, участка 
референдума №0205 в границы избирательного участка, участка референдума №0204, 
место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д. Бахмутово, ул. 
Центральная, д.29 -  в помещении администрации сельского поселения «Деревня 
Бахмутово».

5. Ликвидировать избирательный участок, участок референдума 0208 на территории 
муниципального района «Барятинский район», место нахождения участковой 
избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: 
Калужская область, Барятинский район, д. Перенежье, ул. Центральная, д.36 - в 
помещении администрации сельского поселения «Село Сильковичи».

6. Включить населенные пункты, входящие в состав избирательного участка, участка 
референдума №0208 в границы избирательного участка, участка референдума №0202, 
место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, с.Барятино, ул. 
Советская, д.22а -  в помещении МКУ «Центр развития физической культуры и спорта 
«Олимп».

7. Ликвидировать избирательный участок, участок референдума 0209 на территории 
муниципального района «Барятинский район», место нахождения участковой 
избирательной комиссии, комиссии референдума и помещения для голосования: 
Калужская область, Барятинский район, д. Плетни, ул. Молодежная, д.23 - в помещении 
11летнёвской сельской библиотеки.

8. Включить населенные пункты, входящие в состав избирательного участка, участка 
референдума №0209 в границы избирательного участка, участка референдума №0206, 
место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д. Крисаново- 
Пятница, ул. Центральная, д.13 - в помещении администрации сельского поселения 
«Деревня Крисаново-Пятница».

9. Внести в постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от 
14.01.2013 г. №3 «Об образовании на территории муниципального района «Барятинского 
района» избирательных участков, участков референдума» следующие изменения:

9.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

- «Об образовании на территории муниципального образования «Барятинский 
муниципальный округ Калужской области» избирательных участков, участков 
референдума»

9.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:



«Образовать на территории муниципального образования «Барятинский 
муниципальный округ Калужской области» избирательные участки, участки референдума 
согласно приложению.

10. Признать утратившим силу постановление Управы муниципального района 
«Барятинский район» от 17.02.2023 г. №54 «Об утверждении Перечня избирательных 
участков, участков референдума, образованных на территории муниципального района 
«Барятинский район» в новой редакции» (в редакции постановлений Управы 
муниципального района «Барятинский район» от 08.06.2023г. №267, от 28.07.2023 г. 
№357).

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Руководитель Управы 
муниципального района 
"Барятинский район" А.Н.Хохлов



Приложение 
к постановлению Управы 

муниципального района 
«Барятинский район» 
от?#7 t b f .

ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков, участков референдума, образованных на территории

муниципального образования 
«Барятинский муниципальный округ Калужской области»

Избирательный участок, участок референдума №0201

Включает населенные пункты:
Деревни: Асмолово, Белозерские Зеваки, Бычки, Вяжички, Галичевка, Голосиловка, 
Гончаровы Зеваки, Егоровка, Марково, Муравка, Отъезжее, Сутоки, Труфаново, Гостижье, 
Спасское, Жданово, Камкино, Мамоново, Одринка, Филино, Горелое, Плота, Устка;

Села: Барнятино, Восток, Заречье, Новое Село, Конецполье;

Хутора: Софиевский;

Поселки: Мирный.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д.Асмолово, 
ул.Дружбы, д.7 -  в помещении Асмоловского дома досуга.

Численность избирателей, участников референдума -  445.

Избирательный участок, участок референдума №0202 

Включает населенные пункты:
Деревни: Красный Холм, Крутая, Полом, Езовня, Перенежье, Поздняково, Сельцо, 
Митинка;

Часть села Барятино:
Улицы: Болдина, Гагарина, Егорова, Елкина, Картошкина, Красная, Ленина,
Льнозаводская, Мира, Октябрьская, Советская, 40 лет Победы, 326 стрелковой дивизии;

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума:

Калужская область, Барятинский район, с. Барятино, ул. 40 лет Победы, д. 18а -  в 
помещении администрации сельского поселения «Село Барятино»;



помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, с.Барятино, 
ул.Советская, д.22а -  в помещении МКУ «Центр развития физической культуры и спорта 
«Олимп».

Численность избирателей, участников референдума -  1152.

Избирательный участок, участок референдума №0203

Включает населенные пункты:
Деревни: Ракитня;

Села: Марс;

Улины: Астахова, Арнаутова, Бочкова, Ивашурова, Калужская, Красноармейская,
Лесная. Новая, Парковая, Привокзальная, Пролетарская, Урожайная, Генерала Потулова, 1 
Мая. 8 Марта, Солнечная, Молодежная, Зеленая;

Переулки: 8 Марта, Ивашурова.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума:
Калужская область, Барятинский район, с. Барятино, ул. 40 лет Победы, д. 18а -  в 

помещении администрации сельского поселения «Село Барятино»;

помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, с.Барятино, 
ул.Советская, д.24 -  в помещении районного Дома культуры села Барятино.

Численность избирателей, участников референдума -  1068.

Избирательный участок, участок референдума №0204 

Включает населенные пункты:
Деревни: Бахмутово, Елисеевка, Каменка, Лощихино, Яковлевская, Борец, Быково, 
Дегонка, Казакеевка, Новоселки, Приют, Старое Шопотово, Харинка;

Железнодорожные станции: Занозная, Борец.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д.Бахмутово, 
ул.Центральная, д.29 -  в помещении администрации сельского поселения «Деревня
Бахмутово».

Численность избирателей, участников референдума -  295.



Избирательный участок, участок референдума №0205

Включает населенные пункты:
Деревни: Бутырки, Важная, Крисаново-Пятница, Неручь, Разиньково, Глазово, Добрая, 
Аннино. Бряново, Кошелево, Устиново, Хизна, Шишкино, Плетни;

Села: Мосур.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д.Крисаново- 
Пятница, ул.Центральная, д.13 - в помещении администрации сельского поселения 
«Деревня Крисаново-Пятница».

Численность избирателей, участников референдума -  269.

Избирательный участок, участок референдума №0206

Включает населенные пункты:
Деревни: Каменка. Костеевка, Подлосинка;

Села: Милотичи;

Поселки: Киевский, Купчий.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, с.Милотичи, д. 19 — 
в помещении Милотичского сельского Дома досуга.

Численность избирателей, участников референдума -  109.

Избирательный участок, участок референдума №0207

Включает населенные пункты:
Деревни: Бельная, Крюково, Салово, Старая Слобода, Студеное, Филиппково;

Села: Сильковичи.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д.Студеное, 
ул.Школьная, д.6 -  в помещении Сильковичского сельского Дома культуры.

Численность избирателей, участников референдума -  172.



Избирательный участок, участок референдума №0208

Включает населенные пункты:
Деревни: Аскерово, Зайцева Гора, Зубровка, Марино, Сининка, Цветовка, Бельская, 
Орловка;

Села: Милятино;

Железнодорожные станции: Милятинский Завод.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума: 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д.Цветовка, 
ул.Центральная, д.22 -  в помещении администрации сельского поселения «Деревня
Бахмутово»;

помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д. Цветовка, ул. 
Школьная д.7 -  в помещении сельского Дома досуга.

Численность избирателей, участников референдума -  126.

Избирательный участок, участок референдума №0209

Включает населенные пункты:
Деревни: Высокая Гора, Коськово, Красниково, Новая Слобода, Шемелинки, Шершнево,
Чумазово;

Села: Риги, Серп.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д.Шершнево, 
ул.Озерная, д.11 -  в помещении администрации сельского поселения «Село Сильковичи».

Численность избирателей, участников референдума -  145.


